
Додаток 1
до наказу Міністерства культури України
05.10.2012 N 1110

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 5 жовтня 2012 року N 1110

Про занесення об'єктів культурної спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України Національного Києво-

Печерського історико-культурного заповідника

Відповідно до статей 5,  32 Закону України "Про охорону культурної спадщини",  враховуючи  рішення
засідань Експертної комісії  з  розгляду,  питань занесення об'єктів культурної  спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України (протокол від 03.04.2012 N 2/12), науково-методичної ради з питань
охорони культурної спадщини Міністерства культури України (протокол від 05.04.2012 N 54), у межах
повноважень,  визначених  Положенням  про  Міністерство  культури  України,  затвердженим  Указом
Президента України від 06.04.2011 N 388, наказую:

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення об'єкти
культурної спадщини у м. Києві згідно з переліком, викладеним у додатку 1.

2. Органу охорони культурної спадщини Київської міської державної адміністрації:

2.1. Забезпечити протягом 2012 року приведення у відповідність до цього наказу облікової документації на
пам'ятки, включені відповідно до неї до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.

2.2. Поінформувати власників пам'яток або уповноважені ними органи про занесення об'єктів культурної
спадщини  до  Державного  реєстру  нерухомих  пам'яток  України  та  забезпечити  укладення  охоронних
договорів і видачу свідоцтв про реєстрацію об'єкта культурної спадщини як пам'ятки.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра культури України - керівника апарату
О. О. Губіну.

Міністр М. А. Кулиняк

Перелік об'єктів культурної спадщини у м. Києві, що заносяться до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N



Національний Києво-
Печерський історико-
культурний
заповідник

Ансамбль Києво-
Печерської лаври

вул. Лаврська, 9 893-Кв

1 Підземна споруда
проскурні
(Підземна споруда N
34)

XVIII ст. вул. Лаврська, 9,
розташована під
підлогою 1-го
поверху в
середині частині
корпусу N 8;
сучасний вхід до
споруди
влаштовано з боку
сходового маршу
до підвального
приміщення

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/1-Кв

2 Господарча споруда під
критою галереєю
(Підземна споруда N 8)

1 половина
XVIII ст.,
XIX ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована під
корпусом N 21-а, в
його середній
частині, частково
виходить за межі
корпусу у
західному
напрямку

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/2-Кв

3 Льодовня та
продовольчий льох під
оглядовим
майданчиком 
(Підземна споруда N
10)

XVIII - XIX
ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована під
західною
частиною
оглядового
майданчика
Верхньої лаври,
між корпусами N
30, N 85, N 29

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/3-Кв

4 Льох винний у саду
Митрополита

2 половина
XVIII ст. -
початок XIX
ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована на
території
Митрополичного
саду

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/4-Кв

5 Потерна (сортія) у
Павлівському бастіоні
(Підземна споруда N 12
(сортія у валах
фортеці))

1786 р. вул. Лаврська, 9,
розташована на
тлі оборонного
валу Київської
фортеці, що
знаходиться з
північного боку
Павлівського
напівбастіону

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/5-Кв

6 Підземна споруда біля
майстерні
фотографічної

XVIII ст.
(1760 р.)

вул. Лаврська, 9,
розташована між
корпусами N 31 та

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не

893/6-Кв



(Підземна споруда N
28)

N 85, впритул до
північної сторони
корпусу N 31

перебував

7 Водовідвідна галерея
льодовні ключні
(Підземна споруда N
32)

XIX ст. вул. Лаврська, 9,
розташована під
оглядовим
майданчиком
Верхньої лаври,
обмеженим
підпірною стіною
Верхньої лаври
(корпус N 30 а), в
об'ємі якої
знаходиться вхід
до споруди

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/7-Кв

8 Повітрянозабірний
канал вентиляційної
системи трапезної XIX
ст.
(Підземна споруда N
36)

1895 - 1896
рр., 1902 р.

вул. Лаврська, 9,
розташована під
підлогою підвалу
Трапезної церкви
(корпус N 29)

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/8-Кв

Комплекс підземних
споруд келій соборних
ієромонахів

вул. Лаврська, 9 893/9-Кв

9 Підземна споруда N 1 XVII - XVIII
ст.

вул. Лаврська, 9,
вхід до споруди
розташований у
цегляній
прибудові до
північного фасаду
корпусу N 4

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/9/1-Кв

10 Підземна споруда N 2 XVII - XVIII
ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована під
корпусом N 4 та
територією двору
між корпусами N
4, N 21;
вхід до споруди
знаходиться у
цегляній будівлі
біля північного
фасаду корпусу N
4

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/9/2-Кв

11 Підземна споруда N 3 1 половина
XVIII ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована під
центральною
частиною західної
прибудови до
корпусу N 4

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/9/3-Кв

12 Підземна споруда N 4 1 половина
XVIII ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована біля
північного фасаду
корпусу N 4, в
його східній

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/9/4-Кв



частині

13 Підземна споруда N 5 1 половина
XVIII ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована біля
північного фасаду
корпусу N 4, в
його східній
частині

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/9/5-Кв

14 Підземна споруда N 6 1 половина
XVIII ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована під
східною частиною
корпусу N 4; вхід
до споруди
розташований у
прибудові до
північного фасаду
корпусу

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/9/6-Кв

15 Підземна споруда N 35 XVII - XVIII
ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована біля
північного фасаду
корпусу N 4

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/9/7-Кв

Комплекс підземних
споруд економічного
корпусу

вул. Лаврська, 9 893/10-Кв

16 Підземна споруда N 16 XVII - XVIII
ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована під
північною
частиною
економічного
корпусу (корпус N
7)

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/10/1-Кв

17 Підземна споруда N
16-а

XVII - XVIII
ст.

вул. Лаврська, 9,
розташована під
економічним
корпусом
(корпус N 7)

Пам'ятка
архітектури

На
державному
обліку не
перебував

893/10/2-Кв

____________

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2015
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2015


